
Muzeum železné opony

Title: Muzeum železné opony

Description:

Muzeum železné opony ve Valticích (na hraničním přechodu Valtice -
Schrattenberg) prezentuje mnohaletou historii služby na státní hranici se
zvláštním důrazem na období mezi léty 1951 až 1989, kdy zde službu vykonávala
pohraniční stráž a kdy byla vynakládána snaha o absolutní neprostupnost státní
hranice za využití ženijně technických zařízení, tedy takzvané železné opony,
téměř k dokonalosti. Muzeum železné opony Valtice je prvním muzeem svého
druhu v České republice. Autoři si kladou za cíl co nejautentičtější prezentaci
situace na státní hranici ve 20. století, bez zbytečných ideologických nánosů.
Muzeum je členem Asociace muzeí a galeríí ČR. Jsou zde vystaveny dobové
uniformy, zbraně, velké množství fotografií a dokumentů. Je zde rekonstrukce
části železné opony a také skutečná cela. Nechybí ani audovizuální místnost. kde
je k vidění i záznam o zásahu legendárního psa Breka, který za svůj život zadržel
na jihu Moravy přes 60 narušitelů. Během roku pořádají několik tématických akcí.

E-mail: info@muzeumopony.cz
Web URL: www.muzeumopony.cz

Contact person:
Phone: +420 777 003 032
Phone: 519 340 130; 519 340 135; 608 968 388

Fax:
Address: Hraniční přechod 483, 691 42 Valtice

GPS: 48°44´19.128´´N"N 16°43´59.345´´E"E

Opening hours:

březen, duben, říjen: sobota, neděle, svátky 10.00 - 17.00 květen, červen, září:
pátek - neděle, svátky 10.00 - 17.00 červenec -srpen: pondělí - neděle 10.00 -
17.00 Pro skupiny nad 10 osob po předchozí domluvě kdykoliv - včetně nočních
prohlídek.

$LOGOIMAGE

1


	mista_muzeum-zelezne-opony.html

